

**ERABAKIA, 2022ko UZTAILAREN 8koa, UPV/EHUko IKERTZAILE DOKTOREEN  
ESPEZIALIZAZIORAKO KONTRATAZIOA EGITEKO DEIALDIA 2021 BEHIN BETIKO  
EBAZTEN DUENA**

Ikerketaren arloko Errektoreordetzaren webgunean argitaratu zen, 2021ko abenduaren 28an, UPV/EHUN ikertzaile doktoeren espezializaziorako kontratazioa egiteko deialdia.

Eskabideak ebaluatzeko izapidea amaitu ondoren, 2022ko ekainaren 20an, Ikerketaren arloko errektoreordetzaren web atarian emandako eta ukatutako eskabideen behin behineko ebazpena argitaratu zen, eta 10 egun balioduneko epea eman zen kontratua bertan behera uzteko eta alegazioak aurkezteko.

Epe hau iraganik, Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza Batzordeak (IGBB) 2022ko uztailaren 7ko bileran aurkeztutako alegazioak aztertu ditu eta, ondorioz, behin betiko ebazpena egiteko proposamena helarazi dio Ikerketaren arloko Errektoreordetzari Ikerketaren arloko Errektoreordetzaren web atarian argitaratzeko. IGBBk gaitzietsi egin ditu aurkeztutako alegazio guztiak.

Behin behineko ebazpenean antzeman diren bi akats material zuzentzen dira behin betiko ebazpenean. ESPDOC21/75 zenbakiko espedientearen "78947373G" NAN zenbakia agertzen den tokian "78947343G" zenbakia agertu behar da, eta eta ESPDOC21/05 zenbakiko espedientearen "50903024R" zenbakia agertzen den tokian "509036624R" zenbakia agertu behar da.

Horregatik guztiagatik, honako hau

### **ERABAKI DUT**

**Lehenengoa.-** Onartzea emandako eta ukatutako laguntzen zerrenda, erabaki honetako I. eranskinean jasota dagoena lortutako azken puntuazioaren arabera ordenatuta .

**Bigarrena.-** Onartzea aurkeztutako alegazioei buruz IGBBk egindako proposamena (II. eranskinean jasotzen direnak).

**Hirugarrena.-** **2022ko uztailaren 11** ezartzea epemuga bezala, hautatutako pertsonak Ikerketaren arloko Errektoreordetzan aurkez ditzaten deialdiko 13. oinarrian eskatutako agiriak, betiere III. eranskinean jasotako jarraibideen arabera. Eskatutako agiriak epe barruan aurkezten ez badira, ulertuko da laguntzari uko egiten zaiola. **Kontratuen hasiera data 2022ko uztailaren 14a izango da.**

**Laugarrena.-** Agintzea erabaki hau Ikerketaren arloko Errektoreordetzaren webgunean argitaratu dezaten.

**Bosgarrena.-** Behin betiko erabakiak administrazio bidea agortzen du eta honako bide hauek daude beraren kontra egiteko, inola ere ez aldi berean erabilia:

1. Lehenengo eta behin, aukerako berraztertze errekurtsua aurkez dakioke erabakia eman duen organoari berari hilabeteko epean, banakako jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita.

Administrazio errekurtsu hori jarriz gero, eta errekurtsua jarri eta hilabeteko epean erabaki adierazirik jaso ezean, errekurtsua administrazio isiltasuna medio ezetsi dela ulertu behar da. Horrela gertatuz gero, hurrengo atalean adierazitako auzibidera jotzeko aukera egongo da.

Kasu horretan, administrazioarekiko auzi errekurtsua jartzeko epea sei hilabetekoa izango da, errekurtsua ezetsizat joa izan den egunaren biharamunetik kontatzen hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 legearen 46. artikulua).

2. Zuzenean, administrazioarekiko auzi errekurtsua jar daiteke Bilboko administrazio auzietako epaitegietan. Horretarako, bi hilabeteko epea dago, erabaki honen banakako jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 legearen 8.3 eta 46. artikulua).

Leioan, 2022ko uztailaren 8an.

Inmaculada Arostegui Madariaga  
Ikerketaren arloko Errektoreordea  
Vicerrectora de Investigación

I ERANSKINA

EMANDAKO ETA UKATUTAKO ESKAEREN BEHIN BETIKO EBAZPENA

KODEA	NAN/NIE/PAS	1GO EBALUAKETA IRIZPIDEA	2. EBALUAKETA IRIZPIDEA	3. EBALUAKETA IRIZPIDEA	1go, 2. eta 3. EBALUAKETA IRIZPIDEAK	4. EBALUAKETA IRIZPIDEA	GUZTIRA	BEHIN BEHINEKO EBAZPENA	ZIENTZIA ARLOA
ESPDOC21/29	72508863Y	48	25	19	92	5	97	EMANDAKOA 2.1 OINARRIA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/39	45819005S	45	23	20	88	5	93	EMANDAKOA 2.1 OINARRIA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/54	72514526B	47	23	17	87	5	92	EMANDAKOA 2.1 OINARRIA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/56	72548339Z	42	25	19	86	5	91	PUNTUAKETAGATIK EMANDAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/05	509036624R	47,5	24	19	90,5	0	90,5	PUNTUAKETAGATIK EMANDAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/75	78947343G	49	18	17	84	5	89	UKO EGIN DIO	1-Zientziak
ESPDOC21/74	72477863X	40	24	20	84	5	89	PUNTUAKETAGATIK EMANDAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/57	78947818L	45	25	19	89	0	89	PUNTUAKETAGATIK EMANDAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/51	72456599K	44,5	22,5	17	84	5	89	PUNTUAKETAGATIK EMANDAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/49	22755335D	43,5	21,75	17,75	83	5	88	EMANDAKOA 2.1 OINARRIA	1-Zientziak
ESPDOC21/65	44164472X	42	23	18	83	5	88	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/28	71958035M	47	24	17	88	0	88	EMANDAKOA 2.1 OINARRIA	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/20	72827030Z	46	19	18	83	5	88	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/18	78994523B	42,5	23,5	16,5	82,5	5	87,5	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/64	78946985Z	45	21,5	16	82,5	5	87,5	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/77	20183932Y	43,5	22,5	18,5	84,5	3	87,5	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/24	44556389F	41	22,5	18	81,5	5	86,5	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/42	72147938C	43	23,5	19,5	86	0	86	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/69	72467946Y	38	25	20	83	3	86	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/32	78957335Z	46	19	16	81	5	86	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak

I. ERANSKINA

EMANDAKO ETA UKATUTAKO ESKAEREN BEHIN BETIKO EBAZPENA

KODEA	NAN/NIE/PAS	1. EBALUAKETA IRIZPIDEA	2. EBALUAKETA IRIZPIDEA	3. EBALUAKETA IRIZPIDEA	1go, 2. eta 3. EBALUAKETA IRIZPIDEAK	4. EBALUAKETA	GUZTIRA	BEHIN BEHINEKO EBAZPENA	ZIENTZIA ARLOA
ESPDOC21/33	16088869R	38	24	19	81	5	86	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/76	71036475D	41,5	24	20	85,5	0	85,5	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/23	44647720M	43,5	23,5	18,5	85,5	0	85,5	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/17	CC199223	42	24,5	18,5	85	0	85	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/71	71286581J	44	23	18	85	0	85	UKATUTAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/41	72584392A	39	23	18	80	5	85	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/53	AS5722054	41,5	24	19,5	85	0	85	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/36	16094627D	41	20	18	79	5	84	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/61	45821101H	36,5	24	18	78,5	5	83,5	BAZTERTUTA (4.2)	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/46	78918154W	43	22	18	83	0	83	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/45	44348802H	40	21	19	80	3	83	UKATUTAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/73	78937812H	37	22	19	78	5	83	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/06	72729814L	40	20	18	78	5	83	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/48	72825564C	40,5	18,5	18	77	5	82	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/11	72504143R	36,5	23,75	16,5	76,75	5	81,75	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/13	45751858M	43	21,75	17	81,75	0	81,75	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/62	78925746G	45	20,5	16	81,5	0	81,5	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/63	Y2045992H	42	21	15,5	78,5	3	81,5	UKATUTAKOA	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/38	78994322V	38	22	16	76	5	81	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/22	45822398G	38	23	15	76	5	81	UKATUTAKOA	1-Zientziak

I. ERANSKINA

EMANDAKO ETA UKATUTAKO ESKAEREN BEHIN BETIKO EBAZPENA

KODEA	NAN/NIE/PAS	1GO EBALUAKETA IRIZPIDEA	2. EBALUAKETA IRIZPIDEA	3. EBALUAKETA IRIZPIDEA	1go, 2. eta 3. EBALUAKETA IRIZPIDEAK	4. EBALUAKETA	GUZTIRA	BEHIN BEHINEKO EBAZPENA	ZIENTZIA ARLOA
ESPDOC21/43	18173081E	41	22	18	81	0	81	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/30	72523630F	35	23	18	76	5	81	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/12	72102363P	36	25	19	80	0	80	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/79	72525039J	39	21	14,5	74,5	5	79,5	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/09	45752999L	39,5	18,75	15,75	74	5	79	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/25	78937845M	40	22	17	79	0	79	UKATUTAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/15	45916551H	34	21,5	18,5	74	5	79	UKATUTAKOA	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/67	44563742T	36	21	17	74	5	79	BAZTERTUTA (4.2)	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/04	03143335V	40,5	20,5	18	79	0	79	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/55	72827713F	36,9	20,5	16	73,4	5	78,4	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/52	31012013D	38,5	22	17,5	78	0	78	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/66	72757995W	33	23	17	73	5	78	BAZTERTUTA (3.4)	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/31	73141438N	36	21,5	15	72,5	5	77,5	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/35	79002396H	33,9	21,5	16,75	72,15	5	77,15	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/72	78925008W	38	22	16,5	76,5	0	76,5	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/80	73110590F	39	19,5	15	73,5	3	76,5	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/59	72524343F	39,5	15	16	70,5	5	75,5	UKATUTAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/47	72827056V	36,5	14,5	17,5	68,5	5	73,5	UKATUTAKOA	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/21	79051620E	36	16	16	68	5	73	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/44	72512690S	37	19	17	73	0	73	UKATUTAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura

I. ERANSKINA

EMANDAKO ETA UKATUTAKO ESKAEREN BEHIN BETIKO EBAZPENA

KODEA	NAN/NIE/PAS	1GO EBALUAKETA IRIZPIDEA	2. EBALUAKETA IRIZPIDEA	3. EBALUAKETA IRIZPIDEA	1go, 2. eta 3. EBALUAKETA IRIZPIDEAK	4. EBALUAKETA	GUZTIRA	BEHIN BEHINEKO EBAZPENA	ZIENTZIA ARLOA
ESPDOC21/07	79049846L	30	21	17	68	5	73	UKATUTAKOA	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/60	34880416L	33,5	22	17	72,5	0	72,5	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/01	Y8023669H	36	20,5	15,5	72	0	72	UKATUTAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/26	79006452A	36	17	15	68	3	71	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/34	76636546V	35	20	16	71	0	71	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/14	45916262M	34	18	16	68	3	71	UKATUTAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/10	18591592W	38,5	18,5	13,5	70,5	0	70,5	BAZTERTUTA (3.4)	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/27	Y5551903Q	34,5	19	16,5	70	0	70	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/08	XDD759460	31	21	17,5	69,5	0	69,5	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/70	09044699H	26	25	18	69	0	69	UKATUTAKOA	1-Zientziak
ESPDOC21/40	78959068E	27	20,5	16	63,5	3	66,5	UKATUTAKOA	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/50	78952418L	36	17	12	65	0	65	UKATUTAKOA	2-Ingenieritza eta Arkitektura
ESPDOC21/16	71295499F	28	19	15	62	0	62	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/37	43109155W	35	10,5	13	58,5	3	61,5	BAZTERTUTA (3.4)	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/03	72476824Y	25	16	13	54	5	59	UKATUTAKOA	3-Osasun Zientziak
ESPDOC21/68	30674091A	24,5	17,5	14	56	3	59	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/58	76748599Z	34,5	10,5	8,5	53,5	0	53,5	UKATUTAKOA	4-Gizarte eta Lege Zientziak
ESPDOC21/02	30574019G	23	16	12	51	0	51	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/19	79184392S	18	15	13,5	46,5	0	46,5	UKATUTAKOA	5-Artea eta Giza Zientziak
ESPDOC21/78	Y4521510T	17	11,5	6,5	35	0	35	BAZTERTUTA (3.4)	5-Artea eta Giza Zientziak

I ERANSKINA		
AURKEZTUTAKO ALEGAZIOEN EBAZPENA		
CÓDIGO	DNI/NIE/PAS.	
ESPDOC21/36	16094627D	Doktorego-tesiaari dagokion atalaren balorazioa ebaluatzaileak egiten du, tesia nazioartekoa izateaz gain beste alderdi batzuk ere aztertu ondoren; 10 puntura artekoa izan daiteke, ebaluazio-txostenean agertzen diren jarraibideetan zehazten den bezala. Horregatik, ez da onartu atalaren balorazioa 10 puntura arte gehitzea.
ESPDOC21/49	22755335D	Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza Batzordeak (aurrerantzean CIDI), 2022-06-17ko bilkuran, eskabideek lortutako puntuazioen xehetasunak aztertu zituen, eta, puntuazioen azterketan oinarrituta, kontratuen erdiak zuzenean zientziaren bost arloei esleitzea erabaki zuen, eta beste erdiak, berriz, eskabideek lortutako puntuazioaren arabera. CIDIK 2022-06-17ko ohiko bilkuran hartutako erabakiaren ondorioz, eta 12.5 oinarria aplikatuz, CIDIK deialdiaren behin-behineko ebazpen proposamena egin zuen. Ebazpen hori IIBren web orrian argitaratu zen, eta bertan kontratu bana esleitu zitzaizen zientziaren bost arloei eta beste bost kontratu, eskaerak guztira lortutako puntuazioaren arabera. Hori dela eta, alegazioa ez da onartu eta zientzia-arloko kontratu bakarra esleitu da.
ESPDOC21/74	72477863X	“1.e Beste merezimendu batzuk” atalak, besteak beste, ofizialak ez diren hizkuntzei egiten die erreferentzia. Atal honetako jarraibideetan, kontuan hartu beharreko elementuak zehazten dira, eta, horien artean, hizkuntzei buruzkoetan, mailak zenbatzeko moduari buruzko erreferentziak daude. Hala ere, alegazioan jasotzen den bezala, ez da beharrezkoa atal honetako merezimenduei buruzko egiaztagiririk aurkeztea, deialdiaren 10.2 oinarrian ezarritakoaren arabera, baliozkotzat eta frogagarritzat jotzen baita eskabidearekin batera aurkeztu den CVNko informazioa. Bistan da ebaluatzaileak kontuan hartu duela ofizialak ez diren hizkuntzak jakitea, emandako puntuazioa, 10etik 7,5 (gehienez), bateraezina baita beste 3 puntu gehitzea hizkuntza bakoitzeko. Horregatik ez da alegazioa onartu eta ez da onartzen “1.2. Beste merezimendu batzuk” atalari emandako puntuazioa 3 puntu gehitzeko eskaera.
ESPDOC21/45	44348802H	“1.c I+Gko proiektuetan eta kontratuetan parte hartzea” atalari buruzko lehen alegazioari dagokionez, adierazi behar da testuan ez dela elementu objektiborik ageri, emandako balorazioa berrikusi beharra justifikatzen duenik. Bigarren alegazioari dagokionez, “1.D Mugikortasuna” atalari dagokionez, adierazi behar da ezen, alegazioan adierazten den bezala, ez zela beharrezkoa alegatutako egonaldiaren iraupena ziurtatzeko beste frogagiri osagarriak aurkeztea, baina, hala ere, CVNn jaso behar zela, hori baita ebaluatzaileak atalak baloratzeko erabiltzen duen oinarriko dokumentua. Informazio falta hori ebaluatzaileak aipatzen du, ebaluazio txostenean “ez da ageri beste zentro batzuetan egonldirik egin denik” idazten duenean. “1.e. Beste merezimendu batzuk” atalean, hizkuntza ez-ofizialak agertzen diren horien artean, adierazi behar da atal honetako jarraibideetan zehazten direla kontuan hartu beharreko elementuak, eta, horien artean, hizkuntzei buruzkoetan, mailak zenbatzeko moduari buruzko erreferentziak jasotzen direla. Hala ere, alegazioan jasotzen den bezala, ez da beharrezkoa atal honetako merezimenduei buruzko egiaztagiririk aurkeztea, deialdiaren 10.2 oinarrian ezarritakoaren arabera, baliozkotzat eta frogagarritzat jotzen baita eskabidearekin batera aurkeztu den CVNko informazioa. Bistan da pertsonak kontuan hartu duela ofizialak ez diren hizkuntzak jakitea, emandako puntuazioa, 10etik 9 (gehienez), kontuan hartuta ebaluazio-txostenean bertan aipatzen duela, egiaztagiririk ez dagoela adierazten duen arren. Laugarren alegazioari dagokionez, “Aurrekarien azterketaren kalitatea txostenaren 2.a atala”, bosgarren alegazioa, “2.b.” atalari buruzkoa. Ikerketaren helburu orokorren garrantzia” eta “2.c.” atalari buruzko seigarren alegazioa. Egin beharreko ikerketaren metodologia eta atazak egokitzea”. Adierazi behar da testuan ez dela elementu objektiborik ageri hiru atalei emandako balorazioa berrikusi beharra justifikatzeko. Horrenbestez, ez da onartu 2022-07-05ean erregistratutako idazkian aurkeztutako alegazio bakar bat ere.
ESPDOC21/64	78946985Z	“1.a atala. Ekoizpen zientifiko-teknologikoa, hirugarren alegazioa, “2.b.” atalari buruzkoa. Ikerketaren helburu orokorren garrantzia” eta “3.b.” atalari buruzko laugarren alegazioa. Aurreikusitako zientzia-adierazleak”. Horien testuan ez da elementu objektiborik ageri, hiru atalei emandako balorazioa berrikusi beharra justifikatzen duenik. “1.b Doktorego-tesia” atalari buruzko bigarren alegazioari dagokionez, adierazi behar da atal horri emandako balorazioa ebaluatzaileak ezartzen duela, tesia nazioartekoa izateaz gain beste alderdi batzuk ere aztertu ondoren, eta 10 puntura artekoa izan daitekeela, ebaluazio-txosteneko jarraibideetan zehazten den bezala. Horrenbestez, ez da onartu 2022-06-24an erregistratutako idazkian aurkeztutako alegazio bakar bat ere.

<p>ESPDOC21/33</p>	<p>16088869R</p>	<p>"1.a atalari buruzko lehenengo gogoeta. Ekoizpen zientifiko-teknologikoa" atalean adierazi behar da testuan ez dela elementu objektiborik ageri, emandako balorazioa osorik edo zati batean berrikusteko beharra justifikatzen duenik.</p> <p>"1.D Beste merezimendu batzuk" atalari buruzko bigarren puntuazioari dagokionez, hizkuntza ez-ofizialei dagokie, besteak beste. Atal honetako jarraibideetan, kontuan hartu beharreko elementuak zehazten dira, eta, horien artean, hizkuntzei buruzkoetan, mailak zenbatzeko moduari buruzko erreferentziak daude. Hala ere, alegazioan jasotzen den bezala, ez da beharrezkoa atal honetako merezimenduei buruzko egiaztagiririk aurkeztea, deialdiaren 10.2 oinarrian ezarritakoaren arabera, baliozkotzat eta frogagarritzat jotzen baita eskabidearekin batera aurkeztu den CVNko informazioa.</p> <p>Bistan da ebaluatzaileak kontuan hartu duela ofizialak ez diren hizkuntzak jakitea, emandako puntuazioa, 10etik 8 (gehienez), bateraezina baita beste 3 puntu gehitzea hizkuntza bakoitzeko.</p> <p>"1.a. Ekoizpen zientifiko-teknologikoa" atalean adierazi behar da testuan ez dela elementu objektiborik ageri, emandako balorazioa osorik edo zati batean berrikusteko beharra justifikatzen duenik.</p> <p>Horrenbestez, ez da onartu 2022-06-30ean erregistratutako idazkian aurkeztutako alegazio bakar bat ere.</p>
<p>ESPDOC21/41</p>	<p>72584392A</p>	<p>"1.a. Ekoizpen zientifiko-teknologikoa" atalean adierazi behar da testuan ez dela elementu objektiborik ageri, emandako balorazioa osorik edo zati batean berrikusteko beharra justifikatzen duenik.</p> <p>"1.b Doktorego-tesia" atalari buruzko bigarren alegazioari dagokionez, adierazi behar da atal horri emandako balorazioa ebaluatzaileak ezartzen duela, tesia nazioartekoa izateaz gain beste alderdi batzuk ere aztertu ondoren, eta 10 puntura artekoa izan daitekeela, ebaluazio-txosteneko jarraibideetan zehazten den bezala. Horrenbestez, ez da onartu 2022-06-30ean erregistratutako idazkian aurkeztutako alegazio bakar bat ere.</p>
<p>ESPDOC21/61</p>	<p>45821101H</p>	<p>Eskabidea deialditik kanpo utzi zen, deialdiko 4.2 oinarrian ezarritako baldintza ez betetzeagatik. Hona hemen:</p> <p>4. OINARRIA. ESKAERA ABALATZEN DUEN ZUZENDARI ZIENTIFIKOAREN BETEBEHARRAK</p> <p>4.1. UPV/EHUrekin funtzionario- edo lan-lotura izatea, eskaera aurkezten den unetik eta laguntzak irauten duen bitartean.</p> <p>4.2. Gutxienez hiru seiurteko edo seiurteko bizi bat izatea (azken 6 urteetan lortua), CNEAik emana, edo ebaluazio positibo baliokidea, eskaera aurkezten den unean, irakasle ez-egonkorrentzako antzeko ebaluazio-agentzia batek emana.</p> <p>Salbuespen gisa, BIOak ikerketa-jardueraren ebaluazioa kudeatu ahal izango du horretarako kontratatutako agentzia baten bidez, bere kontratu-egoeragatik CNEAiren seiurtekoak emateko urteko deialdian sartu ezin diren zuzendari deialdi honetan parte hartzea errazteko.</p> <p>Eskaeraren zuzendari zientifikoaren ikerketa-jardueraren ebaluazioa lortu ondoren, ebaluazioa negatiboa izan zen; beraz, eskaera baztertu egin zen, eta, ondorioz, ezin da egindako eskaeraren ebaluazioaren aurkako alegazioa aurkeztu.</p>
<p>ESPDOC21/76</p>	<p>71036475D</p>	<p>"1.b Doktorego-tesia" atalari buruzko lehen alegazioari dagokionez, adierazi behar da atal horri emandako balorazioa ebaluatzaileak ezartzen duela, tesia nazioartekoa izateaz gain beste alderdi batzuk ere aztertu ondoren; 10 puntu ere eman daitezke, ebaluazio-txostenean agertzen diren jarraibideetan zehazten den bezala. Hala ere, ebaluatzaileak egiten duen iruzkina kontuan hartuta, hots, puntuazio posiblearen erdia ematen duela tesia defendatu dela ez dakielako, tesiarekin zerikusia duten alderdi guztiak kontuan hartu ondoren, eta ez soilik nazioartekoa, zentzuzkoa dirudi akats objektibo bat kontuan hartzea esleitutako 3 puntuetan, atalaren erdia 5 puntu baitira, noski.</p> <p>"1c. I+Gko proiektuetan eta kontratuetan parte hartzea, eta "2a" atalari buruzko hirugarren alegazioa. Aurrekariaren analisiaren kalitatea eta ikertu beharreko gaiaren eta bibliografiaren egungo egoera". Adierazi behar da ez dela elementu objektiborik ageri horien testuan, hiru atalei emandako balorazioa berrikusi beharra justifikatzen duenik.</p> <p>Laugarren alegazioari dagokionez, ez da onartu, deialdi osoaren aurka baitoa, eta epez kanpo aurkeztu da; izan ere, deialdiaren Azken Xedapenetako Lehenak dioenaren arabera, bi hilabeteko epea zegoen deialdiaren edukiaren aurka errekursoa jartzeko, eta epe hori bukatuta zegoen alegazioa aurkeztu zen egunean.</p> <p>Beraz:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Lehenengo alegazioa hein batean onartu da, eta ebaluatzaileak "1.b Doktorego-tesia" atalari emandako balorazioa 5 puntura igo da.</li> <li>• Ez dira bigarren eta hirugarren alegazioak onartu, idazketan ez baita ikusi eskaeraren ebaluazio partziala edo osoa justifikatzen duen elementurik.</li> <li>• Ez da laugarren alegazioa onartu, ez baita bidezkoa, deialdia idazteko epea amaitu baita.</li> </ul>
<p>ESPDOC21/20</p>	<p>72827030Z</p>	<p>"1c. I+Gko proiektuetan eta kontratuetan parte hartzea, "2.a." atala. Aurrekariaren analisiaren kalitatea eta ikerketaren xede den gaiaren egungo egoera, 2.b atala. Ikerketaren helburu orokorren garrantzia", "2.c." atala. Metodologia eta egin beharreko ikerketa-lanak egokitzea", "3.b." atala eta atala. Aurreikusitako zientzia-adierazleak". Horietan ez da ikusten eskaeraren ebaluazio partziala edo osoa egin beharra justifikatzen duen elementu objektiborik.</p> <p>Horrenbestez, ez da onartu 2022-06-30eko idazkian adierazitako gogoetak.</p>



### III. ERANSKINA

#### UPV/EHU<sub>n</sub> AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

Esleipendunek honako dokumentazio hau bidali beharko dute [rrhh-inves.dgi@ehu.eus](mailto:rrhh-inves.dgi@ehu.eus) helbide elektronikora, pdf formatuan, **2022ko uztailaren 8tik 11ra bitarteko epean:**

- a) Deialdi honen esleipendun gisa dituzten betekizunen onarpen dokumentua.
- b) Identifikazio fitxa, datu pertsonalak, bankukoak, eta Gizarte Segurantzako afiliazio zenbakia dituena.
- c) Zinpeko adierazpena, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzari buruzko 14/2011 Legearen 22. artikuluan adierazten den kontratua egiteko bateraezintasunik ez dagoela ziurtatzen duena.
- d) Doktore tituluaren fotokopia konpultsatua edo tituluari dagokin homologazio agiria.
- e) Lanean hasi delako agiria.

**Eskatutako agiriak epe barruan aurkezten ez badira, ulertuko da dirulaguntzari uko egiten zaiola.**

Erabili beharreko ereduak errektoreordetzako webgunean daude eskuragarri ("*Dokumentuak*" izeneko erlaitza).

Dokumentazioa aurkezteari eta kontratazio prozesuari buruzko kontsultak [rrhh-inves.dgi@ehu.eus](mailto:rrhh-inves.dgi@ehu.eus) helbide elektronikora bidali behar dira.